MELOR PARA (ODOS L Ulg\
R\?A’QP[RM
ADDENDUM ADICIONALES

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

Laos
C—on:!es
M/ESR/1dp

CORPORACION DE EDUCACION Y SALUD DE LAS CONDES
Y
ESPINQSA Y RODRIGUEZ LIMITADA

En Las Condes, a 10 de Marzo de 2010, entre |la CORPORACION DE EDUCACION Y SALUD DE
LAS CONDES, RUT N2 70.902.000-5, representada por su Secretario General don Daniel
Marraccini Diaz, cédula nacional de identidad N2 12.721.799-8, amhos domiciliados en calle
Reyes Lavalle N® 3207, comuna de Las Condes, en adelante La Corporacién, por una parte y
por la otra, ESPINOSA Y RODRIGUEZ LIMITADA, RUT N276.005.950-1, representada por don
Francisco José Espinosa de La Cuadra, cédula nacional de identidad N°6.297.894-5, ambos con
domicilio en calle La Concepcién N281 Oficina 1106, comuna de Providencia, en adelante El
Contratista se ha convenido el siguiente Addendum al contrato celebrado entre las partes con
fecha 16 de Diciembre de 2009:

PRIMERQ: Por el presente instrumento, La Corporacion y El Contratista, acuerdan celebrar el
presente Addendum al contrato de fecha 16 de Diciembre de 2009, denominado "Ohras de
Reparaciones Varias en Colegios y Consultorios 2010”, correspondiente al Liceo Juan Pablo |l
de Las Condes, establecimiento educacional dependientes de La Corperacién.

SEGUNDO: Las ohras adicionales que se efectuaran corresponden a lo siguiente:

Obra Adicional N21:
+ Barniz completo terciados interiores de salas.  Valor $1.151.000.-
* Cambio de puertas terciadas que se encuentran en mal estade, considerando ventana,
bisagras al marca metalico e instalacién de quincalleria existente. Valor $5_29.6?5.—

Obra Adicional N22: Por inundacion
¢ Cambio de pisa en oficina direccién e inspectoria 32 piso.
1. Retirar piso deteriorado. Valor $124.000.-
2. Piso flotante similar al existente en una oficina y recepeciaon oficina del 32 piso.
Valor $814.000.-
3. Piso flotante recuperado en sector malo de oficina direccion y oﬁcma principal 32
pise Valor $112.000.-




Condes

MEJOR PARA TOROS
¢ Cambio de planchas de cielo falso afectadas. Valor $180.000.-
+ Reinstalacién de ldmparas. Valor $ 21.000.-

* Enyesado y empaste en pinturas de oficina direccidn y secretaria dl!‘eCCton Valor
$75.000.-

¢ Pintura muros afectados. Valor $132.000.-

il
T

Obra Adicional N23: Fijacién de lockers
e Fijacion a muros de hormigdn armade de lockers. Valor $ 350.000.-

Estos trabajos adicionales ascienden a la suma de $3.488.675.-. Se deja constancia que este
valor total ¢itade precedentemente, NQ incluye VA,

En todo lo demas se mantienen integras las cldusulas del contrato de fecha 16 de Diciembre
de 2009.

Para constancia firman,

FRANCESCO ESPENOSA DE LA CUADRA
CONTRATISTA

La personena de don Daniel Marraccini Diaz para representar a la Corporacion de Educacion y Salud de
Las Condes, consta en Acta de Sestén Extraordinaria N® 2 de Directorio de fecha 01 de Julio de 20089,
reducida a escritura publica con fecha 04 de Septiembre de 2009, ante el Notario Piblico de Santiago
don Gonzalo Hurtado Morales, con el nimero de repertorio 2456 — 2009.

La personeria de don Francisco Espinosa de La Cuadra para representar a Espinosa y Rodriguez Ltda.,
consta en escritura de modificacién de sociedad de fecha 10 de Agosto de 2005, ante el Notario
Plblico de Santiago don Héctor Bown Ortega.



